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ASD Circolo Scacchi Alekhine
Patrocinio del Comune di Neviano 

organizza 

XVII Torneo Semilampo 
Città di Neviano 

Domenica 27 agosto 2023 

Aula Polifunzionale, via Dante 1 - Neviano (Le) 

• Il torneo è aperto a tutti i giocatori in regola con il tesseramento FSI per l’anno in corso, oppure,

esclusivamente per i giocatori stranieri, in possesso dell’identificativo FIN (FIDE Identity Number)

rilasciato dalla FIDE. È comunque possibile effettuare il tesseramento in fase d’iscrizione al torneo. Il

torneo è omologato FSI e valido per le variazioni ELO Rapid FIDE.

• Le iscrizioni scadono inderogabilmente entro le ore 15:00 di domenica 27 agosto 2023; è fortemente

consigliato effettuare la preiscrizione tramite il sito www.federscacchipuglia.it, o al numero

3284065911 (Mattia Renna) in quanto i giocatori non preiscritti saranno accettati con riserva secondo

l’effettiva disponibilità di posti e di materiale di gioco.

• La quota di partecipazione è di €15,00 ridotte a € 12,00 per Under 18 e Donne.

• Il tempo di riflessione è 10’+5’’ (10 minuti per giocatore con un incremento di 5 secondi per mossa).

Sono previsti 7 turni di gioco, con inizio alle ore 16:00; gli abbinamenti saranno effettuati mediante il

sistema svizzero. La classifica finale sarà stilata utilizzato il sistema di spareggio tecnico Buchholz.

• Per quanto non contemplato valgono le norme dei vigenti regolamenti F.S.I. e F.I.D.E. L’organizzazione

si riserva di apportare eventuali modifiche che si rendano necessarie per il buon andamento della

manifestazione. Si declina ogni responsabilità per danni a cose e persone, prima, durante e dopo il torneo.

La partecipazione al torneo sottintende il consenso di ogni giocatore alla pubblicazione dei dati ed

eventualmente delle foto e dei video inerenti lo svolgimento del torneo sui siti istituzionali. Per i minori

tale consenso è dato da chi esercita la patria potestà implicitamente all’atto dell’iscrizione.

• L’iscrizione al torneo implica l’accettazione incondizionata di quanto esposto nel presente bando.
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XVII Torneo Semilampo Neviano - 2023 
Neviano - 25/08/2023

 Tabellone al turno 7

 N NAME                 Rtg   T  Fed  Pts |  1  2  3  4  5  6  7 
--------------------------------------------------------------------------------------
 1 Piscopo Pierluigi  2334  IM ITA  5.5 | +F24  +B11  +W8  =B4  +W12  =W5  =B2 
 2 Coratella Giuseppe  2240  M ITA  5.5 | +B25  +W13  +B7  -W5  +B3  +W6  =W1 
 3 Romano Jacopo  2239  CM ITA  5.0 | +W26  =B12  +W42  +B6  -W2  =B8  +W14 
 4 Delfino Luigi  2200  M ITA  6.0 | +B27  +W15  +B9  =W1  =B5  +W16  +B8 
 5 Dragojlovic Andjelko 2065  IM SRB  6.0 | +W28  +B16  +W10  +B2  =W4  =B1  +W12 
 6 Minerba Paolo  1943  CM ITA  4.0 | +B29  +W18  +B17  -W3  +B22  -B2  -W16 
 7 Limongelli Sergio  1925  CM ITA  3.5 | +W30  +B19  -W2  -B12  =B17  +W40  -B11 
 8 Ripa Francesco  1902  1N ITA  4.5 | +B31  +W22  -B1  +W17  +B18  =W3  -W4 
 9 DASSISTI Alberto  1860  CM ITA  4.0 | +W32  +B23  -W4  -B16  +W30  +B19  -W24 
 10 De Rosa Luigi  1847  1N ITA  4.0 | +B33  +W43  -B5  -W18  -B25  +W39  +B26 
 11 Damiano Francesco  1799  1N ITA  4.5 | +W34  -W1  +B25  =B19  +W23  -B12  +W7 
 12 Gorgoni Roberto Libe 1716  NC ITA  4.5 | +B35  =W3  +B13  +W7   -B1   +W11  -B5 
 13 Maggio Francesco  1688  2N ITA  4.0 | +W36  -B2  -W12  +W34  +B27  +W22  -B18 
 14 D'ADAMO Arturo  1625  2N ITA  4.0 | =B37  =W20  +B27  -W22  +B31  +W25  -B3 
 15 Maggiotto Corrado  1616  2N ITA  4.0 | +W38  -B4  +W29  -B23  +W32  -B24  +W30 
 16 Carlino Luigi   1596  3N ITA  5.0 | +B39  -W5  +B33  +W9  +W24  -B4  +B6 
 17 Scivittaro Federico  1591  NC ITA  4.5 | +BYE  +B32  -W6  -B8  =W7  +B42  +W19 
 18 VERGINE Vittorio  1575  3N ITA  5.0 | +W40  -B6  +W30  +B10  -W8  +B23  +W13 
 19 Corvino Marco Antoni 1568  2N ITA  3.5 | +B41  -W7  +B39  =W11  +B40  -W9  -B17 
 20 RENNA Mattia  1514  2N ITA  3.0 | =W42  =B14  =W40  -B24  =W44  =B41  =W32 
 21 Casarano Mauro  (W) 1513  NC ITA  2.0 | -B43  -W33  -B37  +W28  +B36  --  -- 
 22 Mele Rocco Tommaso  1494  2N ITA  3.0 | +W44  -B8   +W41  +B14  -W6  -B13  -W37 
 23 Kouznetzoff Alexandr 1488  3N FRA  3.0 | +B45  -W9  +B43  +W15  -B11  -W18  -B25 
 24 Costantini Matteo  1486  3N ITA  5.0 | -F1  +W35  +B44  +W20  -B16  +W15  +B9  
 25 De Donno Giacomo   1431  NC ITA  4.0 | -W2  +B34  -W11  +B42  +W10  -B14  +W23 
 26 Russo Alberto    1384  NC ITA  3.0 | -B3  -W39  -B34  +W45  +B43  +W35  -W10 
 27 Fiorello Alberto   1374  NC ITA  3.5 | -W4  +B36  -W14  +B38  -W13  =B37  +W42 
 28 Costantini Sergio  1358  NC ITA  1.0 | -B5  -W41  -B35  -B21  +BYE  -W33  -W38 
 29 VASQUEZ GUAYARA Lize 1306  NC ITA  1.0 | -W6  +B38  -B15  -W35  -B39  -W43  -B45 
 30 Torsello Francesco   1235  NC ITA  3.0 | -B7   +W45  -B18  +W39  -B9   +W44  -B15 
 31 De Carlo Francesco   1225  NC ITA  2.0 | -W8  -B40  +W36  +B41  -W14  -B32  -W43 
 32 Beccarisi Francesco   999  NC ITA  3.5 | -B9  -W17  +B45  +W43  -B15  +W31  =B20 
 33 CORSANO Alice   999  NC ITA  3.5 | -W10  +B21  -W16  =B44  -W42  +B28  +W41 
 34 Cuppone Matteo  (W)  999  NC ITA  2.0 | -B11  -W25  +W26  -B13  +W38  --  -- 
 35 Dassisti Margherita  999  NC ITA  2.0 | -W12  -B24  +W28  +B29  -W37  -B26  -W40 
 36 FORMOSO Pierluigi(W)  999  NC ITA  1.0 | -B13  -W27  -B31  +BYE  -W21  --  -- 
 37 ISOLA Federico    999  NC ITA  4.0 | =W14  -B42  +W21  -B40  +B35  =W27  +B22 
 38 LABASIN Andrea    999  NC ITA  2.0 | -B15  -W29  +BYE  -W27  -B34  -W45  +B28 
 39 Massaro Costantino  999  NC ITA  3.0 | -W16  +B26  -W19  -B30  +W29  -B10  +B44 
 40 Pero Giovanni    999  NC ITA  3.5 | -B18  +W31  =B20  +W37  -W19  -B7   +B35 
 41 Ponzo Manuel    999  NC ITA  2.5 | -W19  +B28  -B22  -W31  +B45  =W20  -B33 
 42 Rizzello Lorenzo  999  NC ITA  2.5 | =B20  +W37  -B3   -W25  +B33  -W17  -B27 
 43 Torsello Alessandro  999  NC ITA  3.0 | +W21  -B10  -W23  -B32  -W26  +B29  +B31 
 44 Torsello Giorgio    999  NC ITA  2.0 | -B22  +BYE  -W24  =W33  =B20  -B30  -W39 
 45 Verrecchia Nicolò    999  NC ITA  2.0 | -W23  -B30  -W32  -B26  -W41  +B38  +W29 



XVII Torneo Semilampo Neviano - 2023
Neviano - 25/08/2023

 Variazioni Elo FIDE al turno 7

 ------------------------------------------------------------------------------------
 N  Cat  Name                   FIDE ID   Fed   Rtg  Ng   Pts   ARO   var    Rp

 ------------------------------------------------------------------------------------
 1  IM  Piscopo Pierluigi  809152  ITA  2334  6  4.5  1987  -5  2180
 2  M  Coratella Giuseppe  808504  ITA  2240  7  5.5  1946  6  2176
 3  CM  Romano Jacopo  2804226  ITA  2239  6  4.0  1802  -22  1927
 4  M  Delfino Luigi  809993  ITA  2200  7  6.0  1821  8  2130
 5  IM  Dragojlovic Andjelko  918474  SRB  2065  7  6.0  1899  17  2208
 6  CM  Minerba Paolo  863130  ITA  1943  5  2.0  1832  -20  1760
 7  CM  Limongelli Sergio  811971  ITA  1925  6  2.5  1692  -35  1635
 8  1N  Ripa Francesco  854018  ITA  1902  6  3.5  1847  9  1904
 9  CM  DASSISTI Alberto  817554  ITA  1860  6  3.0  1596  -1.51  1596
 10  1N  De Rosa Luigi  818690  ITA  1847  3  1.0  1627  -21  1502
 11  1N  Damiano Francesco  899895  ITA  1799  6  3.5  1744  -1  1801
 12  NC  Gorgoni Roberto Libe  2888420  ITA  1716  6  3.5  2008  85  2065
 13  2N  Maggio Francesco  2854827  ITA  1688  4  2.0  1706  -3  1706
 14  2N  D'ADAMO Arturo  830321  ITA  1625  5  3.0  1553  -0.24  1625
 15  2N  Maggiotto Corrado  831212  ITA  1616  4  1.0  1602  -27  1409
 16  3N  Carlino Luigi  874434  ITA  1596  5  3.0  1911  39  1983
 17  NC  Scivittaro Federico  28575970  ITA  1591  4  1.5  1835  24  1748
 18  3N  VERGINE Vittorio  2803343  ITA  0  6  4.0  1684  +0.00  1724
 19  2N  Corvino Marco Antoni  2836420  ITA  1568  4  0.5  1794  -9  1472
 20  2N  RENNA Mattia  803324  ITA  0  2  0.5  1556  +0.00  1363
 21  NC  Casarano Mauro  2887920  ITA  1513  1  1.0  1358  6  2158
 22  2N  Mele Rocco Tommaso  803260  ITA  1494  4  1.0  1790  5  1597
 23  3N  Kouznetzoff Alexandr  36037869  FRA  1488  4  1.0  1677  -3  1484
 24  3N  Costantini Matteo  2803300  ITA  1486  3  2.0  1691  25  1816
 25  NC  De Donno Giacomo  28557247  ITA  1431  5  2.0  1800  22  1728
 26  NC  Russo Alberto  28584830  ITA  1384  2  0.0  2043  -3  1243
 27  NC  Fiorello Alberto  28580109  ITA  1374  3  0.0  1838  -8  1038
 28  NC  Costantini Sergio  2803319  ITA  1358  2  0.0  1789  -7  989
 29  NC  VASQUEZ GUAYARA Lize  144424779  ITA  0  2  0.0  1780  +0.00  980
 30  NC  Torsello Francesco  28514696  ITA  1235  3  0.0  1800  -4  1000
 31  NC  De Carlo Francesco   28568389  ITA  1225  2  0.0  1764  -6  964
 32  NC  Beccarisi Francesco    0  ITA  0  4  1.0  1573  +0.00  1380
 33  NC  CORSANO Alice    28563409  ITA  0  4  2.0  1579  +0.00  1579
 34  NC  Cuppone Matteo      0  ITA  0  4  1.0  1576  +0.00  1383
 35  NC  Dassisti Margherita    0  ITA  0  4  1.0  1486  +0.00  1293
 36  NC  FORMOSO Pierluigi    23411694  ITA  0  4  0.0  1450  +0.00  650
 37  NC  ISOLA Federico    28585089  ITA  0  4  3.0  1502  +0.00  1542
 38  NC  LABASIN Andrea    28576608  ITA  0  3  1.0  1449  +0.00  1324
 39  NC  Massaro Costantino     0  ITA  0  5  1.0  1526  +0.00  1286
 40  NC  Pero Giovanni      0  ITA  0  3  1.0  1573  +0.00  1448
 41  NC  Ponzo Manuel      0  ITA  0  4  1.0  1411  +0.00  1218
 42  NC  Rizzello Lorenzo      0  ITA  0  4  0.0  1659  +0.00  859
 43  NC  Torsello Alessandro    0  ITA  0  5  2.0  1491  +0.00  1419
 44  NC  Torsello Giorgio      0  ITA  0  3  0.0  1405  +0.00  605
 45  NC  Verrecchia Nicolò      0  ITA  0  3  0.0  1369  +0.00  569
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